
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 28 de Junio del 2012 
 
Señor  
 
 
Presente.- 
 
Con fecha veintiocho de junio del dos mil doce, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 532-2012-R.- CALLAO, 28 DE J UNIO DEL 2012.- EL RECTOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, por Resolución Nº 461-2012-R del 01 de junio del 2012, se aprobó el Proyecto de 
Investigación intitulado: “COACHING PARA LAS TUTORÍAS EN LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO”, del profesor principal a dedicación 
exclusiva Dr. OSCAR JUAN RODRÍGUEZ TARANCO, adscrito a la Facultad de Ingeniería 
Química; no registrando profesor participante; 
 
Que, el Instituto de Investigación de la Facultad de Ingeniería Química, según Resolución Nº 013-
2012-IIIQ-FIQ de fecha 03 de mayo del 2012, así como la Resolución Nº 163-2012-CFIQ de fecha 
08 de mayo del 2012, aprueban como profesora participante en el mencionado Proyecto de 
Investigación a la profesora asociada a tiempo parcial Lic. JEANETTE NAZARIA ESTRADA 
CANTERO, adscrita a la Facultad de Ingeniería Química; 
 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 201º de la Ley de Procedimiento Administrativo 
General, Ley Nº 27444, los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; 
 
Estando a lo solicitado; a la documentación sustentatoria en autos,; y, en uso de las atribuciones 
que le confieren los Arts. 158º y 161º del Estatuto de la Universidad y el Art. 33º de la Ley Nº 
23733; 
 
RESUELVE:  
 
1º MODIFICAR, el numeral 1º de la Resolución Nº 461-2012-R del 01 de junio del 2012, en el 

extremo correspondiente a la inclusión de la profesora asociada a tiempo parcial Lic. 
JEANETTE NAZARIA ESTRADA CANTERO  como profesora participante en el Proyecto de 
Investigación intitulado “COACHING PARA LAS TUTORÍAS EN LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL C ALLAO” , del profesor Dr. 
OSCAR JUAN RODRÍGUEZ TARANCO , quedando subsistentes los demás extremos de 
dicha Resolución, según el siguiente detalle: 
 
“Facultad de Ingeniería Química 

  
JEFE  DEL PROYECTO   : Dr. ÓSCAR JUAN RODRÍGUEZ TARANCO  
 



CATEGORÍA   : PRINCIPAL D.E. 
 
PROFESORA PARTICIPANTE : Lic. JEANETTE NAZARIA ESTRADA CANTERO 
 
PERSONAL DE APOYO   : ANA MARÍA SÁNCHEZ SEVILLANO 
    ADA GABRIELA BENITES MEDINA 
 
PROYECTO : “COACHING PARA LAS TUTORÍAS EN LA 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO”  

 
CRONOGRAMA   : 01 de mayo del 2012 al 30 de abril del 2014 

    (24 meses) 
 
PRESUPUESTO   : S/. 19,200.00 
 
RESOL. DE FACUL. Nº   : 163-2012-CFIQ”  

 
2º TRANSCRIBIR  la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultad de Ingeniería Química, 

Instituto de Investigación de la Facultad de Ingeniería Química, Centro de Documentación 
Científica y Traducciones, Oficina General de Administración, Órgano de Control 
Institucional, Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Oficina de Personal, 
Unidad de Remuneraciones, Unidad de Escalafón, ADUNAC, Sindicato Unitario, Sindicato 
Unificado, e interesadas, para conocimiento y fines. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES .- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- 
Sello de Rectorado.- 
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN JESUS SUAREZ RODRIGUEZ .- Secretario General.- Sello de 
Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, FIQ, IIFIQ, CDCTRA, OGA, OCI,  
cc. OAGRA, OPER, UR, UE, ADUNAC, Sindicato Unitario, 
cc. Sindicato Unificado e interesadas.  
  
 

 


